
Contacto

Teléfono +34 950300050
Correo Electrónico contratacion@huercaldealmeria.es

Dirección Postal

Plaza de las Mascaranas, 1
(04230) Huércal de Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5603/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 08:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Huércal de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huercaldealmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ix2Tv05LtQx7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza viaria y espacios públicos del municipio de Huércal de Almería

Según Memoria justificativa y PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.378.402,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.949.577,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.681.433,72 EUR.

Clasificación CPV
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.
90522400 - Limpieza y tratamiento de terrenos.
90600000 - Servicios de saneamiento y limpieza en áreas urbanas o rurales y relacionados con ellos.
90611000 - Servicios de limpieza de calles.
90690000 - Servicios de limpieza de pintadas.
90700000 - Servicios medioambientales.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Según memoria y PPT.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plaza de las Mascaranas, 1
(04230) Huércal de Almería España

http://www.huercaldealmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ix2Tv05LtQx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.837.493,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.837.493,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PREZERO ESPAÑA, S.A.
NIF A82741067
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Albarracín, 44
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 618457985
Correo Electrónico contratacionlicitaciones@prezero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.837.493,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.837.493,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0020
Fecha de Formalización 29/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2024

Motivación

Motivación Único licitador admitido que cumple con los requisitos establecidos en Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hT9PcZ/xNCwrDgCYJIgY4z0PWYFuc98Hay0gseRzey7%2B9QI2w4W%2BJwedanb%2BmMfazbTrcrGZ/fponQIHslDX%2BrirUc7xh86ioGqGi/tXyNTDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 950300050
Fax 950600672
Correo Electrónico registro@huercaldealmeria.es

Dirección Postal

Plaza de las Mascaranas, 1
(04230) Huércal de Almería España

Contacto

Teléfono 950300050
Fax 950600672
Correo Electrónico registro@huercaldealmeria.es

Dirección Postal

Plaza de las Mascaranas, 1
(04230) Huércal de Almería España

Contacto

Teléfono 950300050
Fax 950600672
Correo Electrónico registro@huercaldealmeria.es

Dirección Postal

Plaza de las Mascaranas, 1
(04230) Huércal de Almería España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Huércal de Almería
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientohuercaldealmeria.com/

Presentación de recursos

Huércal de Almería
Sitio Web https://www.ayuntamientohuercaldealmeria.com/

Arbitraje

Huércal de Almería
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientohuercaldealmeria.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.ayuntamientohuercaldealmeria.com/
https://www.ayuntamientohuercaldealmeria.com/
https://www.ayuntamientohuercaldealmeria.com/


Lugar

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Dirección Postal

Plaza Mascaranas 1
(04230) HUERCAL DE ALMERIA España

Apertura sobre Nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 07/05/2024 a las 12:30 horas

Lugar

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Dirección Postal

Plaza Mascaranas 1
(04230) HUERCAL DE ALMERIA España

Apertura Sobre Nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2024 a las 12:30 horas

Lugar

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Dirección Postal

Plaza Mascaranas 1
(04230) HUERCAL DE ALMERIA España

Apertura Sobre Nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 08:36 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1. Puesta a disposición servicio de un furgón.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejora 2. Incremento anual de salario de trabajadores.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 1Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: xi = 60 * (PLBO/PLBMax) ^ (1/6)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad, gestión medioambiental, seguridad y salud.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Maquinaria destinada al servicio y plan de mantenimiento y papeleras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Memoria de las instalaciones, personal, maquinaria y servicios generales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Memoria técnica del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan de realización de los servicios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F9YDGpA%2BxOUeI BJRHQiPkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2024

Fecha de publicación 05/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202232-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014067071 |  2024-000924313 | Fri, 30 Aug 2024 08:24:08:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95668578533103207539987137074756515254 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F9YDGpA%2BxOUeIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202232-2024:TEXT:ES:HTML

